
ьцФоФ,\\J

*{цФьеý{

кfr6lýБ

с0а}Ф
iФlб\>\\\

бооФаоо-Е

оNоryq
,с9
lгlHlo

ýl 
Е

lo,
Iz

ýБоFоi!>tо!

.Еtr
9\Ф

ц
}св
\/о
Е(ý
эБл
ч)з*
ч>

tД
r

ý*1
хдм
'9ьл
99\,

цý 
?

:йL)

-*а;л
,8рх
Lt 

\., 
\J

os5
Е+

 
в

Ёý 
9

9s 
з

>
ьо 

ё
shа
+

ы
 

9

ýý 
,е

Ёч 
9ы

о:ftiЁ
оЁýg
ря 

ý,:
о 

Y 
Y 

эЕ
Е iз 

ЁdЁ
ЁЁа 

аЕа
ЕtЕ 

q[fi{

ýl:1]
llc.)l

Еяь 
9.1
Ll

i 
cll

ацЦ
лl

. 
ч 

\,/!
(ý 

*l
Y-l
(ý 

ol
ю

 
cjl

c.l 
Cl

EO
l

Eýl
3_ 

El
L=

l

вЁl
Ф

I
обl
Е 

o]Elбl
-l

tцЕ)Sэtюшт)SSтоюо_

ЕоодФФФ{ФтоФао}ФаФаь

,sSФтоофFоЕоо-

jтjqоtssЕФ:sоЕоФФо

>
sт-sаФtsjqIооItsоФЕ

Ф
l

sl>
l

о|Tlololslolm
l

бlо]
цlаоа_
tr

ld
**э
*Ns\d_ý\\
ýц"
8ýýNýý}х€Еý

N
\
\\

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нагиев Рамазан Нагиевич
Должность: Директор
Дата подписания: 29.06.2025 23:55:31
Уникальный программный ключ:
8d9b2d75432cebd5b55675845b1efd3d732286ff



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э * К Э * Э
Э * * К Э Э
Э * Э Э К
Э * * Э Э К

* Э * * Э К
* Э * * * Э К

Э * К Э * Э
Э * * К Э Э
Э * Э Э К
Э * * Э Э К

* Э * * Э К
* Э * * * Э К

* К * У Э
* * К Э У У Э

* Э Э У Э К
* * Э У Э К
* Э * * Э К
* Э * * * У Э К

* К * П Э
* * К Э П П Э

* Э Э П Э К
* * Э П Э К
* Э * * Э К
* Э * * * П Э К

П П П П Г Г Д * Д * =
П * П Г Г Д Д * Д К =

Э П П П Г Г Д Д * К К =
Э П П П Г Г Д * * К К =
Э П П П Г Г Д * Д К К =
Э П П П Г Г Д * Д К К =

Продолжительность каникул 9 дн 61 дн 70 дн 9 дн

8 дн 14 дн 8 дн6 дн

212 дн 366 дн 154 дн 211 дн 365 дн

+

14 дн 8 дн 6 дн

 Високосный год -

9 дн 61 дн61 дн 70 дн

6 дн

211 дн 365 дн

-

154 дн

34 17

 Продолжительность 154 дн 211 дн 365 дн 154 дн

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
8 дн 6 дн 14 дн

2 2 2

6 8

282 4/62 4/64 2/6 7 2 4/6 4 2/6 75 4/6 2 4/6

Курс 4

30 4/614 30 4/6 16 4/6 14

Сем. 7 Сем. 8 ВсегоСем. 6 ВсегоСем. 3

Сводные данные

Курс 3

Сем. 4 Всего Сем. 5

134 4/65 2/6

Итого
Всего

5 2/6

Курс 5

Сем. 9 Сем. A

16 4/634

Выполнение, подготовка к процедуре 

защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

17 17

2 2/6 3 2/6

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Производственная практика

Курс 2

5 4/6 2 2/6 3 2/6

17

К К

К Э Э

К

К

Д Д

Э ЭЭ

Э Э Э

К

44 4

2 2 6

Э

У

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

*

П

Д

Г

К

II

III

IV

V

Э

Э

ЭК Э

== = == = = = = = = = = = =

У

П

=

К К К

= = = = = = = = =

К К К К

К К К К К

Сем. 1

КК

КК

КК К К К К

К К К К К К К К

КК

Курс 1

Сем. 2 Всего

Э

Э ПП П

Э

ЭЭ

ЭI

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 5

70 дн 9 дн 61 дн 70 дн

22 2

-

65 дн9 дн14 дн 9 дн

32 дн 32 дн 312 дн

182 дн182 дн

-



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Факт

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

216 7776 634 6756 386 27 972 38 36 842 56 26 936 36 50 798 52 27 972 32 40 848 52 25 900 30 44 779 47 26 936 34 2 34 823 43 25 900 36 46 780 38 29 1044 36 38 923 47 22 792 32 42 684 34 9 324 12 16 279 17

177 6372 522 5531 319 24 864 36 34 747 47 26 936 36 50 798 52 23 828 24 32 728 44 20 720 24 36 621 39 26 936 34 2 34 823 43 25 900 36 46 780 38 20 720 24 26 640 30 10 360 18 20 305 17 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.01 Философия 1 4 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 3 108 6 98 4 3 108 6 98 4

+ Б1.О.03 Безопасность жизнедеятельности 4 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.О.04 Иностранный язык в сфере юриспруденции 4 3 7 252 14 225 13 3 108 4 100 4 4 144 10 125 9

+ Б1.О.05 Теория государства и права 12 2 8 288 20 250 18 4 144 4 4 127 9 4 144 6 6 123 9

+ Б1.О.06 История государства и права России 2 1 6 216 14 189 13 3 108 2 4 98 4 3 108 4 4 91 9

+ Б1.О.07 История государства и права зарубежных стран 2 1 7 252 14 225 13 3 108 2 4 98 4 4 144 4 4 127 9

+ Б1.О.08 Конституционное право 3 2 3 8 288 14 261 13 3 108 4 100 4 5 180 6 4 161 9

+ Б1.О.09 Уголовное право 46 35 4 12 432 48 358 26 3 108 4 8 92 4 3 108 6 8 85 9 3 108 4 4 96 4 3 108 8 6 85 9

+ Б1.О.10 Административное право 34 8 288 18 252 18 4 144 4 4 127 9 4 144 4 6 125 9

+ Б1.О.11 Гражданское право 36 45 6 18 648 48 574 26 5 180 2 6 163 9 4 144 4 8 128 4 4 144 4 6 130 4 5 180 8 10 153 9

+ Б1.О.12 Экологическое право 5 4 144 8 132 4 4 144 4 4 132 4

+ Б1.О.13 Международное право 5 4 144 8 132 4 4 144 4 4 132 4

+ Б1.О.14 Криминалистика 5 3 108 10 89 9 3 108 4 2 4 89 9

+ Б1.О.15 Гражданский процесс 5 6 8 288 20 255 13 4 144 4 4 127 9 4 144 6 6 128 4

+ Б1.О.16 Уголовный процесс 67 8 288 28 252 8 4 144 8 8 124 4 4 144 6 6 128 4

+ Б1.О.17 Финансовое право 5 5 4 144 18 117 9 4 144 10 8 117 9

+ Б1.О.18 Предпринимательское право 7 6 7 7 252 14 225 13 3 108 4 100 4 4 144 4 6 125 9

+ Б1.О.19 Налоговое право 7 5 180 10 166 4 5 180 4 6 166 4

+ Б1.О.20 Земельное право 8 3 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9

+ Б1.О.21 Арбитражный процесс 8 3 108 14 90 4 3 108 6 8 90 4

+ Б1.О.22 Право социального обеспечения 7 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.О.23 Трудовое право 7 6 7 252 20 219 13 3 108 6 4 94 4 4 144 6 4 125 9

+ Б1.О.24 Международное частное право 9 3 108 10 89 9 3 108 4 6 89 9

+ Б1.О.25 Криминология 8 4 144 12 128 4 4 144 6 6 128 4

+ Б1.О.26 Семейное право 6 3 108 8 96 4 3 108 8 96 4

+ Б1.О.27 Информатика 1 3 108 6 93 9 3 108 2 4 93 9

+ Б1.О.28 Физическая культура и спорт 4 2 72 6 62 4 2 72 6 62 4

+ Б1.О.29
Информационные технологии в юридической 

деятельности
2 4 144 6 129 9 4 144 6 129 9

+ Б1.О.30 Экономика 1 3 108 4 100 4 3 108 2 2 100 4

+ Б1.О.31 Логика 2 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.О.32 Римское право 3 3 108 14 85 9 3 108 8 6 85 9

+ Б1.О.33 История России 1 2 4 144 58 78 8 2 72 16 8 44 4 2 72 18 16 34 4

+ Б1.О.34 Основы российской государственности 1 2 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4

39 1404 112 1225 67 3 108 2 2 95 9 4 144 8 8 120 8 5 180 6 8 158 8 9 324 12 12 283 17 12 432 14 22 379 17 6 216 8 10 190 8

+ Б1.В.01 Основы юридического проектирования 8 5 180 10 166 4 5 180 2 8 166 4

+ Б1.В.02 Теория организации 1 3 108 4 95 9 3 108 2 2 95 9

+ Б1.В.03 Юридическая психология 3 2 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.В.04 Муниципальное право 7 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.В.05 Энергетическое право 8 4 144 16 119 9 4 144 8 8 119 9

+ Б1.В.06 Банковское право 4 2 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4

+ Б1.В.07 Судебная риторика 4 3 108 6 98 4 3 108 4 2 98 4

+ Б1.В.08 Конкурентное право 7 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.В.09 Бюджетное право 8 3 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4

+ Б1.В.10 Коммерческое право 7 3 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 9 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.В.ДВ.01.01
Правовое регулирование налогов в 

предпринимательстве
9 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

- Б1.В.ДВ.01.02
Правовое (государственное) регулирование 

экономической деятельности
9 3 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 9 3 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4

+ Б1.В.ДВ.02.01
Предупреждение преступлений в сфере 

экономики
9 3 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Правовые основы противодействия коррупции 9 3 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 3 2 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правовая культура современного общества 3 2 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Конституционное право зарубежных стран 3 2 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4

15 540 540 540 3 108 108 3 108 108 9 324 324

3 108 108 108 3 108 108

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика) 6 3 108 108 108 3 108 108

12 432 432 432 3 108 108 9 324 324

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика 

(правоприменительная практика)
8 3 108 108 108 3 108 108

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика (преддипломная 

практика)
9 9 324 324 324 9 324 324

9 324 324 9 324 324

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
9 3 108 108 3 108 108

+ Б3.02(Д)
Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной работы
6 216 216 6 216 216

4 144 12 120 12 2 72 4 64 4 1 36 4 28 4 1 36 4 28 4

+ ФТД.01 Профессиональное правосознание юриста 5 1 36 4 28 4 1 36 4 28 4

+ ФТД.02 Мировые религии 2 2 72 4 64 4 2 72 4 64 4

+ ФТД.03 Основы военной подготовки 6 1 36 4 28 4 1 36 4 28 4

з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - Формы пром. атт.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Курс 2 Курс 3Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 5

Семестр 8 Семестр 9 Семестр A

Курс 4

Семестр 7


